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Beratungs– und Therapieangebote  

im Sozialzentrum Lungau 
Q4, Postplatz 4,  5580 Tamsweg 

 

Info und Auskünfte: Koordinatorin Carmen Steinschnack, Tel. 0676—8260 1480 
Mail: c.steinschnack@salzburger.hilfswerk.at, Di/Do 8:30h-12:30h  

Familie und Kinder 
Forum Familie – Elternservice des Landes, Monika Weilharter, Tel. 0664 – 82 84 237, Büro 1 
Mail: forumfamilie-lungau@salzburg.gv.at, 
https://www.salzburg.gv.at/themen/gesellschaft/familie/forumfamilie/neuigkeiten-lungau 

PEPP-Elternberatung im Lungau, birdi - Frühe Hilfen, Babyclub,  Peppini Eltern - Kind - Gruppe, Petra Schweiger,  Top 2 
Tel. 06542 56531, Mail: p.schweiger@pepp.at, www.pepp.at/de/angebote/ 

Rettet das Kind – SELF Lungau, Mag. (FH) Magdalena Schrempf, Tel. 0664—88995315, Top 26 
Magdalenda.schrempf@rettet-das-kind-sbg.at, www.rettet-das-kind-sbg.at  

SpF – Sozialpädagogische Familienbetreuung, Mag. (FH) Franziska Wagner-Weichenberger, Top 27 
Tel.0662-43 42 16-16, franziska.wagner-weichenberger@spektrum.at, www.spektrum.at  

Partner– und Familienberatung, MMag.a Andrea Krämmer, Tel.: 0676-87466757,  LH Büro 2, Dienstags mit Termin 
www.kirchen.net/beratung/home,  

Volkshilfe, Daniela Seitlinger, BL Haushaltshilfe, Tel. 0676—870025 600, Top 8 
Mail: daniela.seitlinger@volkshilfe-salzburg.at,  www.volkshilfe-salzburg.at  
Seniorenkaffee, jeden Donnerstag von 13h – 16h, Raum der Begegnung im Q4  

Kinder/Therapie/Begleitung 
Ambulatorium für Entwicklungsdiagnostik und Therapie, Ergo– und Logopädie, Tel.  0664 - 22 68 097, LH  
www.lebenshilfe-salzburg.at  
Ergo: Christiane Jessner,  Mail: christiane.jessner@amb-lebenshilfe.at   
Ergo: Theresia Wieland Eder BSc, Mail: theresia.wieland-eder@amb-lebenshilfe.at 
Logo: Regina Hönegger-Yousaf, Mail:  regina.hoenegger@amb-lebenshilfe.at  
Psychologie: Mag. Nina Rainer, Mail: nina.rainer@amb-lebenshilfe.at  

Frühförderung- und Familienbegleitung, Christina Makari, Tel. 0664—96 71 377 
Mail:  ff-tamsweg@lebenshilfe-salzburg.at,  www.lebenshilfe-salzburg.at  

Ergotherapie mit Kindern, Eva Maria Ernst, MSC, Wahltherapeutin, Tel. 0664—2335406, LH 
Mail: evamaria.ernst@gmx.at  

Logopädische Praxis, Regina Hönegger-Yousaf, Wahltherapeutin, Tel. 0650  -  3323220, Top 3 

 

Jugend/ Schul – und Lehrzeit 
Akzente Lungau, Christina Zitz,  Tel. 0664—1435581, Top 1, Mail: c.zitz@akzente.net, www.akzente.net  

KIJA Innergebirg, Mag. Barbara Frauendorff, Tel: 0664-8565725 oder 0699-11666246 
Mail: barbara.frauendorff@salzburg.gv.at 
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Beratung 
Schuldenberatung, Mag. Michaela Pfeiffenberger, Tel. 06412 – 7187, Büro 4, mit Terminvereinbarung 
Mail: michaela.pfeiffenberger@sbsbg.at  www.sbsbg.at  

Drogenberatung Pongau/Lungau, Eva Rottenschlager-Pink, BA, Tel. 06412 – 8906, Büro 2, Mittwoch mit Termin, 1x/Monat 
Mail: e.rottenschlager-pink@suchthilfe-salzburg.at,  www.suchthilfe-salzburg.at 

Gewaltschutzzentrum, Eva Karlinger, BA Tel. 0662 – 870 100, Top 2, jeden 2. Dienstag/Monat mit Termin  
Mail: office@gewaltschutzsalzburg.at, www.gewaltschutzzentrum.eu  

Kinderschutzzentrum, Eva Kössler, Tel. 0662 - 44911—18, Büro 3, Mittwoch mit Termin 
Mail: koessler@kinderschutzzentrum.at, www.kinderschutzzentrum.at 

Arbeit/Bildung/Wiedereinstieg 
Frau & Arbeit, Mag.a Silvia Leitner-Trinkl, Tel. 06474 27022,  Mobil: 0670 6566791, Büro 4 mit Termin,  
Mail: beratung-lungau@frau-und-arbeit.at,   www.frau-und-arbeit.at  
Telefonische Rechtsberatung Mo -  Fr: 0662  - 8042 3233, Mail: frauen@salzburg.gv.at  

ÖZIV Support, Arbeit mit Behinderung und chronischen Erkrankungen 
Dipl.Päd.Univ. Stephanie Grzega, Tel. 0681—20 221 926, Büro 3,  jeden 2. und 4. Donnerstag mit Termin 
Mail: stephanie.grzega@oeziv-salzburg.at  www.oeziv-salzburg.at  

Diakoniewerk, Sprachtraining & Integrationshilfe Salzburg, IT Projekt „Handy, Laptop & Co, Carmen Steinschnack,  
Tel. 0664—82 73 421, Büro 3, Donnerstag mit Termin, Mail: carmen.steinschnack@diakoniewerk.at  

Fit2Work, Claudia Hollaus, Case Managerin, Tel. +43 664 60177 5175, Büro 2, Dienstag 14tägig mit Termin 
Mail: claudia.hollaus@sbg.fit2work.at, www.fit2work.at  

Psychotherapie/Begleitung in besonderen Lebenslagen 
Krebshilfe Salzburg, Drin Ilse Neuberger, Tel. 0662 – 87 35 36, Büro 1, jeden 2. Montag im Monat mit Termin 
Mail: beratung@krebshilfe-sbg.at, www.krebshilfe-sbg.at  

Psychotherapeutische Praxis, Maga Rosemarie Schneider, Tel. 0664 – 13 21 106, Büro 1, Mittwoch mit Termin 
Mail: praxis@rosemarie-schneider.at, www.rosemarie-schneider.at  

Psychotherapeutische Praxis i.A., Barbara Schiefer, Tel. 0650 – 82 84 941, Büro 3, Freitag mit Termin 
Mail: b.schiefer@drei.at  

Praxis für Psychotherapie & Coaching, Iris Magdalena Bucher, MSc, Tel. 0664—2141431, Büro 3, Dienstagnachmittag mit     
Termin, Mail: info@bellainvita.at, www.bellainvita.at  

Psychoanalytisch orientierter Psychotherapeut (POP) Erol Nowak BA, LH Büro 2, Mittwoch mit Termin, Tel.: 0664-2734777, 
Mail: postmaster@praxisnowak.com, www.praxisnowak.com 

Physiotherapie 
Physiotherapie, Martina Offenbacher, Tel. 0664—53 01 772, Top 3 
Mail: info@om-physiotherapie.at  www.om-physiotherapie.at  

Physiotherapie, Heidi Neumann, BSc, Tel. 0664 4105776, Montag/Dienstag Top 3 
Mail: office@koerper-bewusst-sein.org  www.koerper-bewusst-sein.org 

Zusätzliche Angebote 
Offene Trauergruppe, Hospiz Initiative Lungau, Elisabeth Huber, Tel. 0676—848210 472, info@hospiz.sbg.at, 
www.hospiz-sbg.at, jeden 1. Mittwoch/Monat im Seminarraum, keine Anmeldung erforderlich 

DAPS Selbsthilfegruppe , Berthold Ferner, Tel. 0664—799 36 60, 1x/Monat Dienstag 16h im Sozialraum 

Mail: www.daps.at, selbsthilfe@daps.at  

Verein AHA, Gruppe für Angehörige psychisch kranker Menschen, jeweils am 1. Dienstag/Monat im Lungau 19—20h 
Tel. 0662-882252-16, Mail: aha-salzburg@hpe.at, www.aha-salzburg.at 
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